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Tvirtos tėčio rankos      Man beliko tyliai           Man dar taip neaišku,     Tėvas apkabino:         Kas tau bus neaišku,   
Palietė galvelę,-           Tyliai atsidusti:             Ką ir kaip daryti,            - Neliūdėk, dukrele,      Klauski – atsakysiu. 
Ko gi tu nemiegi?       - Ar neaišku, tėte,          Aš tik pradinukė,             Mes abu surasim        Paslaptis tavąsias, 
Ko liūdi, dukrele?        Man sunku užsnūsti.     Aš gi dar mažytė.           Tavo laimės kelią.       Aš tvirtai laikysiu. 
 

  
 
 

 
 

 TĖVO DIENA 

Švenčiame pirmą sekmadienio 

dieną - birželio 2-ąją  

   Žodis tėvas ir jo buitiškesnis pakaitalas tėtė nė vienoje kalboje yra išlaikęs giminišką šaknį. Atkuriamas indoeuropiečių kalbos žodis  *pater  
pirmiausia reiškė ne tėvą kaip „gimdytoją“, o tėvą kaip šeimos galvą. Iš tokios žodžio reikšmės nusakomos tėvo pareigos – tėvas turi 
rūpintis šeima, ją išlaikyti. Nuo seno įprasta, kad vyrai išeina parnešti maisto, o moterys lieka  namie prižiūrėti vaikus. Šis darbas tarsi yra 
moteriškas.  
   Iš tiesų psichologų nustatyta, kad vaiko auklėjimui tėvas turi didžiulę reikšmę. Pastebėta, kad moteriai dar tik nešiojant kūdikį, svarbu, kad 
tėvas užmegztų su juo kontaktą – kalbintų ne tik žmoną, bet ir dar negimusį kūdikį. Vaikas, ypač berniukas, perima iš tėvo daugelį savybių, 
o pirmiausia ydas: mat yra linkęs mėgdžioti savo lyties  išsiskiriančius veiksmus. Pavyzdys jam dažniausiai yra artimiausias tos pačios lyties 
žmogus. Taigi moteris, mananti, kad vaiką išauklės taip, kad jis neperimtų tėvo ydų, yra gana naivi. Neveltui sakoma, kad moteris turi tekėti 
už to vyro, į kurį panašių vaikų nori turėti...                                                                                                                                   SU TǞVO DIENA 
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Tremtiniai  iġ  Lietuvos  tiesia  geleģinkelǱ.        

       Sibiras, 1955 m. rugpjȊļio  mǟn. 
 

„Po  priespaudos  kelsis Tėvynė, 
Po  metų  sunkių  neramių. 
Priminsim  mes  jiems  už  devynis, 

Nemindžios  jie  sodžių  žalių.“                                      Inf.  DB 

Birģelio trǟmimai - negyjanti tautos ģaizda 
Paminėkime pirmųjų masinių Lietuvos gyventojų 

trėmimo 72-ąsias metines 
 

  

  1941 m. birželio 14-18 d.d. iš Lietuvos į Sibirą iškeliavo 17 ešelonų: 11 ešelonų su tremtiniais, 4 ešelonai su suimtaisiais ir 2 ešelonai su 
vadinamaisiais kriminaliniais nusikaltėliais. Iš Lietuvos daugiausia žmonių buvo ištremta į Altajaus kraštą Taip pat buvo trėmiami į Novosibirsko 
sritį, Kazachstaną ir Komijos ASSR. Ištremtųjų iš Lietuvos skaičius, kurie buvo vežami pirmuosiuose 11 ešelonų – beveik 12 tūkst. 900 žmonių. 
Suimtųjų skaičius – 4663 žmonės. Bendras visų kategorijų represuotojų skaičius, įvykdžius Lietuvoje trėmimo operaciją, yra apie 17,5 tūkst. 
žmonių. Apskritai per pirmąją 1940-1941 metų sovietinę okupaciją iš Lietuvos buvo ištremta, įkalinta arba sušaudyta apie 35 tūkst. žmonių. 
Mūsų mažai šaliai tai tiesiog milžiniški skaičiai. Tarp tremtinių daugiausia buvo politinio, karinio ir ūkinio Lietuvos elito atstovų. Didžiąją dalį 
tremiamųjų sudarė lietuviai – apie 12 tūkst., dar buvo apie 2 tūkst. žydų, maždaug 1600 lenkų ir kitų tautybių. Tačiau jau 1941 m. rugpjūčio-
rugsėjo mėn. iš įkalinimo vietų ir tremties buvo paleisti iš Lietuvos išvežti Lenkijos piliečiai, daugiausia lenkai ir žydai. Su lietuviais tai nebuvo 
susiję. Represijų žiaurumą  atskleidžia faktas, kad tarp tremiamųjų buvo net 5060 vaikų iki 16 metų amžiaus.  Istorikų išvadose teigiama, kad 
šios represijos buvo nukreiptos ne į pavienių žmonių, o į šeimų naikinimą. Sunaikinus ištisas šeimas, turėjo išnykti ir dešimtmečiais kaupta jų 
patirtis, visuomeninė - kultūrinė įtaka. 
   Komisijos nacių ir sovietų nusikaltimams tirti išvadose teigiama, jog trėmimai vienodai paveikė visas Lietuvoje tautines grupes, bet labiausiai 
trėmimų metu nukentėjo lietuvių bendruomenė – ištremta apie 1 proc. bendruomenės narių, žydų – apie 0,5 proc.     
   Iš viso per sovietų okupacijos laikotarpį – nuo 1940 m. iki 1953 m. iš Lietuvos buvo ištremta per 250 tūkst. gyventojų. 
 

                                                                                              ĂBirģelio  tremtiniaiñ 
 
 

, „Birželio tretiniai“  

Gedulo ir Vilties diena 

 



 

   
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Laiġko autorius:  sesuo Nijolǟ SadȊnaitǟ, 2013 m. geguģǟs 1 d. 
 
 
 

Atviras laiškas su disidentiškais pamąstymais 

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo pirmininkui 

 

   Jūsų valia, pone Aukščiausiojo Teismo pirmininke, Lietuva 
tampa uždarųjų teismų šalimi. Jums ne paslaptis - teisėtvarka 
besidominti visuomenė vis dažniau išprašoma iš teismų 
posėdžių salių. Arba posėdžiams parenkamos tokios ankštos 
patalpos, kad stebėtojai į jas nebegali patekti. 
   Tad besidomintieji aplimpa uždaras duris. Klausosi. Yra 
priversti bandyti įžvelgti vidun pro raktų skylutes.  
   Nenuostabu, kad po Lietuvą plinta gandai iš teismų – kam ką 
pavyko nugirsti. Balandžio 3-ąją Raseinių teismas nagrinėjo 
senelių Kedžių prašymą leisti matytis su anūke Deimante. 
Posėdis irgi buvo uždaras. Lauke už durų likę žmonės pasakoja: 
pirmiausia teismas prigąsdino senukus, kad jie nedrįstų 
papasakoti, kas vyko salėje. Tai esą paslaptis. Seneliai mat ir 
svajoti nebeturėtų apie pasimatymus su anūke. Ši, atsieit, jų ir 
akyse matyti nenorinti. Kaip ir tetos. Kaip ir vaikystės draugų, su 
kuriais ilgai bendravo. 
   Pačios Kedytės salėje nebuvo. Jos vardu kalbėjo kažkokia 
psichiatrė ar psichologė. Ir teismas įtikėjo, kad Deimantė ją, tą 
psichologę, išties įgaliojo už save liudyti. 
   Negaliu pasakyti, kiek tiksliai viską perpasakojo išvardytieji už 
Raseinių teismo durų, bet aš ne kartą buvojau Klonio gatvėje 
Garliavoje iki gegužės 17-osios košmaro. Ne kartą bendravau 
su Deimante – ne pagal metus brandžia mergaite, valinga 
mergaite, todėl manęs visiškai nejaudina, ką kas įdėjo į 
psichologe pasivadinusiosios lūpas. Mane labiau sujaudino 
vieša Laimos Stankūnaitės panika. Jos tvirtinimas, kad 
Deimantei bloga, kad jai skauda galva ir pilvuką, dėl ko jos 
turinčios apleisti Lietuvą ir išvykti pas nežinomus geradarius. 
   Ar Deimantei galvą skauda dėl to, kad kaip buvo galima 
suprasti iš vieno teisėjo žodžių, jai yra „plaunamos smegenys? Ir 
mergaitės nepavyksta palaužti? Ir todėl ji taip atkakliai slepiama 
nuo visuomenės?  Ateina gegužė.  O į šį mėnesį pagal kažkieno 
komandą atkelti daugelio skandalingųjų bylų teismuose 
nagrinėjimai. Daugelio bylų. Nors aukščiausiu lygiu buvo 
prašoma nedaryti tarp teismų posėdžių niekuo nepateisintų ilgų 
pertraukų. Kokius  siurprizus  mūsų  nepriklausoma teisminė 
valdžia rengia Lietuvai gegužę? Kai Seimo teisės ir teisėtvarkos 
komitetui vadovavo Aloyzas Sakalas, buvo ryžtasi neriboti 
sąjūdinių nuostatų ir teismuose palikti sovietinius, kažkada mus 
persekiojusios sistemos teisėjus. Neliustruoti ir sistemai 
talkinusieji  psichiatrai.      Manau,  tokių  „tautos  atstovų“   kaip 
 

Artūras Paulauskas iniciatyva Baudžiamajame kodekse dingo 
skirsnis, numatęs baudžiamąją atsakomybę teisėsaugininkams. 
Gal tai lėmė, kad Medininkų žudynių byla buvo žlugdoma nuo pat 
įvykio vietos apžiūros ir pirminės gyvo išlikusio Tomo Šerno 
apklausos. Lietuvos valstybės saugumo departamentas (VSD) 
ėmėsi nusikalstamų veiksmų prieš trylikametę Eglę Kusaitę ir jos 
artimuosius, parengė Vytauto Pociūno nužudymą. Bet kaip ir 
reikėjo tikėtis, nusikaltėliai su togomis prieina liepto galą. Kažkas 
Marijai Milinienei, kaip ji teigia, duoda perskaityti pedofilijos 
istorijos bylas, nors ji yra tik eksteisėjo žmona, ir ji pradeda 
„teismo procesus“ televizijos ekranuose. Teismai liudytojais 
kviečiasi tuos, kurie atsiskleidė kaip provokatoriai, ir prokurorus, 
atsakingus už baisių nusikaltimų tyrimų žlugdymą. 
   Kauno apygardos prokuroras Kęstutis Betingis tvirtina – duotų 
jam gyvą Drąsių Kedį, jis iš jo išmuštų reikiamas žinias. Kaip čia 
man neprisiminti mane tardžiusiųjų kagėbistų. Jie sakydavo, kad 
iš negyvėlio gali išgauti prisipažinimą.  Gal ir K. Betingis apie tai 
jau mąsto?         
Tie patys  prokurorai – liudytojai nesureagavo, kai jų informatorius 
su baudžiamojo nusikaltimo uodega Mindaugas Žalimas teisme 
parodė, kad apkaltinti policininkus kriminalistus jį vertė 
šiandieninis teleprodiuseris Virginijus Gaivenis.  
   Kai okupacijos sąlygomis mes surengėme mitingą prie Adomo 
Mickevičiaus paminklo, lietuvių kolaborantai organizavo 
kontramitingą Katedros aikštėje. Kas jame buvo kalbama, galima 
paskaityti atsivertus tų laikų „Komjaunimo tiesą.“ Bet ta pati 
„Komjaunimo tiesa“ arba kitaip – vainauskinė žiniasklaida, ėmėsi 
energingo visos Lietuvos žmonių „smegenų plovimo“ artėjant 
gegužę suplanuotiems įvykiams. Tik šį kartą Laimos Lavastės, to 
provokatoriaus, kuris Klonio gatvėje prieš telekameras vis 
intensyviai žegnodavosi, ar buvusio Tarybų rajono milicininko K. 
Jovaišo pastangomis siekiama įteigti daliai žmonių, vis dar 
norinčių tikėti, kad Lietuvoje yra teisingi teismai, kad taip yra iš 
tikrųjų. Tai yra, kad teismai nesivadovauja Jūsų nurodymu išpjauti 
„Lietuvos pūlinį.“ 
   O gal visus „pūlinius“ su visais kitaip manančiais apie Lietuvos 
teisenę sistemą, su Klonio gatvės „patvorinių minia“, pasiryžusia 
siekti tikrai teisinės demokratinės valstybės, ir tuo tapusia 
pavojinga ne tik buvusiems, bet ir meilės Tėvynei nepažinusiems 
buvusių kolaborantų vaikams, susodintiems į vadovaujančias 
pozicijas,  pradedant  Konstituciniu  ir  Aukščiausiuoju teismais.  

   Mane, kaip ir kitus čekistinę valstybės valdymo tvarką kritikavusius 
ir kritikuojančius, vainauskinė žiniasklaida ne kartą vadino „teroristų 
rėmėjais.“  Matyt, tokia aš ir esu, nes paakinta prokuroro Artūro 
Urbelio patarimo jo priimtą sprendimą dėl V. Pociūno nužudymo 
„skaityti tarp eilučių,“ leidžiu sau galvoti, kad to nusikaltimo 
užsakovai yra Lietuvoje.  Ir, kad prokuroras  A. Urbelis nusikaltimo 
užsakovus būtų suradęs, jei būtų išmušęs (čekistų išsireiškimas) iš 
Gedvydo Vainausko, jį ištardydamas, kas užsakė jam dergti 
nužudytąjį pareigūną, net pačiam perrašant jau žurnalistės parengtą 
dezinformaciją. O tas protu nebesuvokiamas melas apie E. Kusaitę 
po sprogimų Bostone: ar tai tik G. Vainausko įsiteikimas prokurorui 
Mindaugui Dūdai, ar jau galėtume kelti versiją, kad abu, čečėnų 
laisvės kovotojus sukompromitavę jaunuoliai, taip pat buvo 
putiniškosios FSB aukos, panaudotos, kaip sakydavo čekistai,        
„v tiomnuju“, tik jau anapus vandenyno? 
   Pone Aukščiausiojo Teismo pirmininke, Jūs po savo sparnuotojo 
posakio apie „Lietuvos pūlinį“ nematėte reikalo atsistatydinti. Todėl 
aš, kaip kitaip mąstanti, nebesijaučiu Lietuvoje saugi. Kaip manote, 
ar nevertėtų ir man, kaip čečėnams Gatajevams pasiprašyti politinio 
prieglobsčio Suomijoje? Kadangi teisminio klano požiūriu, jų 
Lietuvoje, aš taip pat esu pūlinys? 

 
 

Linkǟdama Dievo palaimos mȊsȎ Tǟvynei, 
sesuo Nijolǟ SadȊnaitǟ 

 

 
 

Piketas prie PrezidentȊros. Pilieļiai protestuoja prieġ supuvusiŃ 
Lietuvos teisǟsaugos sistemŃ 
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Prokurorai, teisǠjai ir STT 
nusikalstamos reideriȏ grupuotǠs 

tarnyboje 

  
 

   „Po prezidentės Dalios Grybauskaitės statytinio Dariaus Valio 
sparnu sėkmingai veikia nusikalstamų grupuočių tikslams 
tarnaujantys prokurorai. 
   Vis garsiau prabylama apie asmenų grupuotes, kurios, 
pasinaudodamos valstybės sukurtais teisiniais instrumentais 
(įstatymais ir teisinio reguliavimo taisyklėmis), susikuria tam, 
kad įgyvendintų savo sumanymus užvaldyti svetimą, jiems 
nepriklausantį turtą. Tokie asmenys vadinami reideriais. 
Reiderių grupuotėse egzistuoja aiškus pareigų pasiskirstymas: 
yra asmuo, kuris siekia užvaldyti svetimą turtą ir realiai 
finansuoja turto perėmimo sąnaudas, teisininkai, kurie talkina 
patardami bei surašydami reikalingus dokumentus, vykdytojai, 
kurie pasiryžta savo parašais patvirtinti žinomai neteisingus 
dokumentus, sukuriančius tariamas skolas, ar organizuoja tokių 
dokumentų parengimą, ir, kad ir kaip būtų graudu – valstybinių 
institucijų tarnautojai ar pareigūnai, užsimerkiantys prieš tokius 
nusikalstamus veiksmus. 
   Pastarieji dažniausiai – bankroto administratoriai, apygardos 
teismų teisėjai, jų padėjėjai ir atitinkamų teisėsaugos institucijų 
pareigūnai, paprastai tokioje veikoje neįžvelgiantys nusikaltimo 
požymių. 
   Dažniausiai teisėsaugos ir valdžios institucijose esantys 
reideriai paperka didžiąsias žiniasklaidos informavimo 
priemones, kad šios visais kanalais „daužytų“ jų, prokurorų 
pasirinktą auką, o tuo pačiu ir teigtų Lietuvos piliečiams 
neigiamą nuomonę apie auką, jog šie patikėtų, kad juoda yra 
balta, o balta yra juoda.“ 

Lina  ANDRIUĠKEVIĻIENǞ 
Buvusi FinansiniȎ nusikaltimȎ tyrimȎ tarnybos majorǟ 

   

ăEcos de Lituaniaò radijo stotis iĢ 
Argentinos informuoja 

   Mieli tautiečiai! Vienintelė lietuviška radijo valandėlė visoje Pietų 
Amerikoje transliuos tiesiogiai laidas pirmadieniais nuo 1 iki 3 
valandos nakties Lietuvos laiku. 
   Radijo klausytojai mus galės klausytis interneto svetainėje 
www.ecosdelituania.com.ar  Šiais metais „Eco de Lituania“ švenčia 
10-ties metų transliavimo eteryje sukaktį. Pagrindinį darbuotojų 
branduolį sudaro: Juan Ignacio Fourment Kalvelis (Administracija, 
produkcija, laidos vedėjas), Isabel Kalvelis (vedėjo pagalbininkė, 
muzikos redaktorė, lietuviški patiekalai), Juan Jose Fourment 
(produkcija-redagavimas) ir dar daug pagalbininkų iš Argentinos ir 
užsienio.  
   Jeigu Jūs norite atsiųsti sveikinimus, linkėjimus, informaciją ar 
prašymus, galite rašyti mums elektroniniu paštu: 
ecosdelituania@yahoo.com.ar arba skambinti tiesiai į radiją FM 
Difusion, šiuo radijo stoties tel. numeriu: +54 9 221 464 3940     
arba   +54 9 221 616 4962. 
                            Laukiame JȊsȎ! Linkǟjimai iġ Argentinos. Su pagarba, 

                                                        Juan Ignacio Fourment KALVELIS 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Seimo narǠs N. VenckienǠs padǠjǠjo 
Edvardo ġalkausko darbo ataskaita 

   Per 2013 m. sausio – gegužės mėnesį pagal piliečių skundus   dėl 
valstybės tarnautojų ar pareigūnų veiksmų (neveikimo), 
piktnaudžiavimo valdžia pasinaudojant tarnybine padėtimi, įvairioms 
valstybės įstaigoms, organizacijoms buvo išsiųsti  7 paklausimai, į 
kuriuos atitinkamos ministerijos ir savivaldybės pateikė Seimo nario 
padėjėjui atsakymus raštu. Padėta Seimo narei paruošti  ir kitus 
dokumentų projektus, kurie  teikiami Seimui svarstyti 
   Visi piliečių skundai ir prašymai gauti Seimo narės N. Venckienės 
vardu  buvo objektyviai išnagrinėti  ir  į  juos  atsakyta  raštu. 
   Noriu priminti klaipėdiečiams, rajono, apskrities gyventojams, kad 
„Drąsos kelias“ politinės partijos frakcijos Seime  rinkti jūsų atstovai bei 
jų padėjėjai nenuleidžia rankų ir visada pasiruošę pagelbėti 
gyventojams, savo rinkėjams spręsti jiems rūpimus klausimus, 
susijusius su valstybės tarnyboje esančių pareigūnų neteisėtais 
veiksmais, kurie pakerta visuomenės pasitikėjimą valdžia bei jos 
institucijomis.                                                  Edvardas ĠALKAUSKAS 
_________________________________________________________ 

                               
 

Dar kartń apie korupcijń 
   Kas yra korupcija? (lot. Corruptio – „papirkimas,“ „gadinimas“ ir 
pan.). Korupcija – tai piktnaudžiavimas patikėta valdžia siekiant 
asmeninės naudos. Tai ne tik pasinaudojimas tarnybine padėtimi 
viešajame sektoriuje. Ji pasitaiko visur, kur asmens tarnybinė 
padėtis grįsta visuomenės pasitikėjimu: versle, sporte, moksle, 
kultūroje, valstybės tarnyboje, religinėse bendruomenėse, 
žiniasklaidoje ir pan. 
   Korupciją galima skirstyti į dvi dalis: į Valstybės užvaldymą ir 
Administracinę korupciją.  Valstybės užvaldymas – tai viešajame ir 
privačiame sektoriuje veikiančių asmenų grupių ar firmų veiksmai, 
siekiant palenkti įstatymų, nutarimų, taisyklių valstybės politikos 
formavimą savo labui, neteisėtu ir neskaidriu būdu suteikiant 
valstybės tarnautojams privačios naudos. Galima atskirti atskiras 
valdžios šakas, kurios gali būti užvaldytos. Tai Seimas, 
savivaldybės, vykdomoji valdžia – Vyriausybė, Teismai, kontrolės  ir 
priežiūros institucijos. Valstybės užvaldymo korupcija užtikrina 
naudą tam tikriems asmenims ar jų grupei teisės reguliavimo 
sferoje. Tuo tarpu Administracinė korupcija yra tyčinis jau esančių 
įstatymų, nutarimų, taisyklių ar nuostatų iškraipymas juos vykdant 
valstybės ar ne valstybės veikėjų labui, neteisėtu ir neskaidriu būdu 
suteikiant privačios naudos valstybės pareigūnams. Korupcija 
skurdina visuomenę, griauna pasitikėjimą valstybe, iškreipia rinkos 
mechanizmus. Mažiausias dėmesys kovai su korupcija skiriama 
visuomenei. Į antikorupcinį repertuarą neįtraukiami visuomeninių, 
nevyriausybinių ir profsąjunginių organizacijų atstovai. Šioje srityje  
valdžia vengia viešumo ir skaidrumo.              
                                                                          Edvardas ĠALKAUSKAS   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------                                          

 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

    

yra perdėm korumpuota, perkama ir parduodama, trumpai tariant, išliko 
sovietinė.  
   Esame atsidūrę tokioje padėtyje, kai bendradarbiavimas su valdžia, 
teisėsauga ir teisėtvarka reiškia dalyvavimas nusikaltime.  
   Todėl vienintelis kelias – rezistencija, neginkluotas pasipriešinimas. 
   Susimństykime pilieĽiai!  Pasitarkime.  Veikime. 

 
 
 

 

Algimantas ZOLUBAS 
 

 

Vienintelis kelias - rezistencija, 
neginkluotas pasiprieĢinimas 

    Eglės Kusaitės „Paskutinis žodis“ iš  tikrujų  yra 
kaltinamoji kalba Lietuvos VSD, prokuratūrai, 
teismui. Išklausius šią kalbą, o prieš tai pamačius 
vieningą TS-LKD ir LSDP balsavimą dėl  

Neringos Venckienės neliečiamybės panaikinimo, 

tarsi po paskutinių lašų į kantrybės taurę esu priverstas radikaliai keisti 
požiūrį į mūsų neva demokratinę, neva nepriklausomą ir neva teisinę 
valstybę. Jei iki šiol kiekvienam verkšlenančiam dėl sunkios buities 
pasiūlydavau jam trūkstamų pinigėlių, pavalgyti ar apsirengti, tai neturiu 
ką pasiūlyti tautiečiams, bėgantiems iš Lietuvos ne vien dėl žmogaus 
orumą žeminančios buities, bet ypač dėl to, kad nemato jokių visavertės 
pilietinės ir tautinės būties galimybių. Atskirtis tarp visų lygių valdžių ir 
visuomenės prilygsta prarajai: jei kuris nors valdžioje esantis asmuo dar 
turi dorovės pradų likučius, tarp jų prezidentė, vyriausybės vadovas, 
seimo pirmininkas, tai visi jie yra neįgalūs, tarsi paralyžiaus ištikti, 
įstengiantys tik tylėti, atsikalbinėti arba atsirašinėti. Šitoje valstybėje 
bandymas ieškoti tiesos ir teisingumo, realizuoti prigimtines teises yra 

bergždžias reikalas, nes ji nuo nepriklausomybės atgavimo   nepasikeitė, 

http://www.ecosdelituania.com.ar/
mailto:ecosdelituania@yahoo.com.ar


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

PrezidentǠs aitvarai 

 

   ĂLietuviams aitvarai neġa dģiaugsmŃ, laimň, pinigus ir 

gerovň. Netrukus stosime prie Europos vairo, todǟl kvieļiu 

ģmones iġkelti aitvarus visoje ġalyje. Pasidalinkime gera 

ģinia ir parodykime, kad esame atviri ir tikime Europa. 

Tegul mȊsȎ aitvarai visiems europieļiams Ǳkvǟpia 

dģiaugsmo ir tikǟjimo, kad sunkumus nugalǟsime visi kartu 

susitelkň,ñ- sakė šalies vadovė Dalia Grybauskaitė. 
   Prezidentė į dangų aitvarus iškėlė gegužės 10 d. Vilniuje, prie 
Baltojo tilto vykusiame renginyje „Europos vėjai.“. Čia buvo 
paleistas ir aitvaras su Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 
logotipu. Lietuva pirmininkavimą Europos Sąjungos Tarybai 
pradeda nuo liepos 1 dienos. 
   Vienintelė bėda, kad Lietuvos valdininkai niekaip nesugeba 
paaiškinti ir pateikti finansinės išklotinės – kaip bus panaudota 
santūri 214 milijonų litų suma, skirta šiai milžiniškai Europos 
biurokratų šventei suorganizuoti   (e.eu). 

Kaip invalidai ăMAXIMAò nusipirko 
   Lietuvos finansų ministrė (2002 m.), o dabar - Respublikos 
Prezidente Dalia Grybauskaitė, tada tinkamai negynė valstybės 
interesų, kai bendrovė „VP Market“, pasinaudodama invalidams 
teikiama lengvata bandė susigražinti iš valstybės biudžeto 76 
mln. litų pridetinės vertės mokesčio (PVM). 
   Mat, „VP Market“ savininkai įsteigė 10 tūkstančių įstatinio 
kapitalo neįgaliųjų įmonę „Spindulys“, kurią vėliau už 79 mln. litų 
nupirko UAB „Optimali investicija.“ Pastarajai buvo perduotas   
„VP  Market“  nekilnojamasis turtas  –  „Maximos“ parduotuves, 
   
 

įvertintos daugiau nei 100 milijonų litų. Vėliau draugija „Spindulys“ 
šiomis parduotuvėmis kaip turtiniu įnašu kelis kartus didino savo 
įstatinį kapitalą iki 775 251 550 litų. Įstatinis kapitalas buvo 
didinamas tol, kol gražintino iš valstybės iždo PVM susidarė 
daugiau nei už 100 milijonų litų. Tuomet „Spindulys“ minėtas 
„Maximos“ parduotuves pardavė jau UAB „VP Market“ už 595 
milijonus litų ir iškarto pareiškė Mokesčių inspekcijai, kad ši 
gražintų 103 milijonus litų PVM, nes įstatymas numatė, kad 
„invalidų visuomeninių organizacijų akcinės ir uždarosios akcinės 
bendrovės, kurių visos akcijos priklauso invalidų visuomeninėms 
organizacijoms, apskaičiuotą mokėti į valstybės biudžetą PVM 
skirtumą mažina 100 procentų.“ 
   Tačiau realiai „VP Market“ galėjo susigražinti PVM tik nuo 
pradinio UAB „Optimali investicija“ įstatinio kapitalo – daugiau nei 
100 milijonų litų, nes vėliau „popieriuje“ keliant jos vertę iki         
775 milijonų litų, jokios pridėtinės vertės sukurta nebuvo. 

ăMane tai padaryti privertǠ Algirdas Brazauskasò 
   Buvęs LR Seimo Ekonomikos komiteto  pirmininkas Viktoras  
Uspaskich  pasakojo, kad jis asmeniškai šia tema kalbėjo su 
tuometine Finansų ministre Dalia Grybauskaite. „Kai aš tai 
paaiškinau D. Grybauskaitei, ji suprato, kad aš puikiai išmanau 
visas šias buhalterines vingrybes, ir tada man pasakė: „Mane tai 
padaryti privertė Algirdas Brazauskas,“- interviu LL pasakojo       
V. Uspaskich. 
P. S.  „VP Market“ tuomet į biudžetą grąžino  74 milijonus litų, o  
virš 70 milijonų litų Lietuvos vyriausioji buhalterė galimai 
padovanojo „Maximai“.  Taigi, ne visiems šiuo metu ar artimiausiu 
metu prezidentės aitvarai atneš pinigų, laimės ir geresnį 
gyvenimą.  Žmonės neturi turėti didelių iliuzijų, kad kažkas 
pasikeis Lietuvos visuomeniniame gyvenime, jei mūsų prezidentė 
ir toliau „stovės po medžiu“ žvalgydamasi į Briuselio kopūstus.            
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  
 

   Per pastaruosius du metus Lietuvoje padaugėjo firmų ir UAB-ų, 
kuriuos galima sąlyginai pavadinti „Ragų ir kanopų“ kontoromis. Jų 
darbdaviai, savininkai, gudriai manipuliuodami darbo ieškančių 
žmonių psichologija bei įdarbinę į tokias „kontoras“ darbuotojus, 
vieną, du ar daugiau mėnesių nemokėdami atlyginimo, kuria savo 
gerbūvį dirbančiųjų sąskaita, statosi dvarus, pilis, pralošinėja pinigus 
lošimo namuose ir panašiai. Darbuotojai priversti kreiptis į 
profsąjungą ar į Darbo ginčų komisiją prie Valstybinės darbo 
inspekcijos su ieškiniais prieš savo darbdavius, kad susigrąžintų 
jiems priklausantį ir neišmokėtą darbo užmokestį bei priskaičiuotus 
delspinigius už uždelstą mokėti laiką.  
ǱmonǠs ir bendrovǠs , kurios nesilaikǠ LR DK 188 str., 201 str. 

1. UAB „Europietiškos plieno konstrukcijos“ 
2. Iį „Gretara“ 
3. UAB „Klaimonta“ 
4. Lex System GmbH atstovybė Lietuvoje 
5. UAB „Morimeda“                       
6. UAB „Foodtec“      
7. UAB „Kraujo donorystės centras“                      

           

 

 
Profsńjungos nariams nemokama fizinǠ 
medicininǠ ambulatorinǠ reabilitacija 

   Klaipėdos miesto ir apskrities profesinė sąjunga bei Žemaitijos 
baldininkų darbininkų sąjunga savo nariams organizuoja penkių dienų 
fizinę medicininė ambulatorinę reabilitaciją Klaipėdos sveikatos 
priežiūros centre (Taikos pr. 76) sergantiems: nervų, kvėpavimo 
sistemos, virškinamojo trakto, endokrininėmis ligomis, po judamojo-
atramos aparato pažeidimų. Skiriama: masažo, parafino, purvo, 
vandens, povandeninio masažo procedūros.  
   Reikalingi šie dokumentai: profsąjungos nario prašymas, šeimos 
gydytojo pažyma (ligos išrašas) kopija. 
Kreiptis: S. Dariaus ir S. Girėno g. 21-21, Klaipėda (prieš Sporto 
rūmus), tel./faks.(8-46) 411019, tel. 217825, mob. tel. 8-686-17406  

 

KLAIPǞDOS MIESTO IR APSKRITIES PROFESINǞ SłJUNGA 
ĢEMAITIJOS BALDININKȍ DARBININKȍ SłJUNGA 

 

GeguĤǠs 17-oji  

 

 
 

2012 m. gegužės 17 d., pačioje  
Lietuvos širdyje  - Garliavoje, 
čečėno  Madalovo     (Viešojo 
saugumo  vadas) vadovaujami 
Vilniaus  apylinkių  tuteišiai, 

trypė  Lietuvos vėlavas, daužė 

Lietuvos himną giedojusius žmones. Jei 
manote, kad šitokios laukinių ordos, 
besivadovaujančios gulaginės sistemos 
teisėtumo  samprata niekada nepasibels  
į  jūsų duris,  galvokite dar kartń!!! 
   Socdemonė Šalašavičiūtė kartu su 
kitomis seimo šėrykloje senstančiomis 
sovietinio komsomolo-utėmis, jau yra  
paruošiusios įstatyminį pagrindą 
TEISĖTAI atiminėti mūsų vaikus vien tik 
pagal savo asmeninį norą ir 
įsivaizdavimus. Tie, kas vis dar 
įsivaizduoja, jog Lietuvą valdo geri, o kai 
kada ir klystantys profesionalai, siūlau 
perskaityti Aleksandro Solženycino 
„Gulag-Archipelag“ knygą. Būtent ten 
gausite atsakymus, kokio mokymo 
atžalos  Ģiuo metu  valdo  Lietuvń.  LL 
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Ar ValstybǠs saugumo departamentas 
negali pasirinkti agentȏ su normalia 

psichika? 

 

    Įsižiūrėkite į juos. Tai Garliavos įvykių veikėjai – VSD-MVD 
provokatoriai. Šiandien  teisėsauga juos „įdarbino“ liudyti prieš Seimo 
narę Neringą Venckienę, jos šeimą ir piliečius, protestuojančius prieš 
įsišaknijusią pedofiliją valdžios bei teisėsaugos institucijose. „Įdarbino“ 
liudyti prieš tuos, kurie priešinasi valstybiniam pedofilų klanui, 
pagrobusiam 2012 m. gegužės 17-tąją Garliavos mergaitę Deimantę 
bei paslėpus ją nuo jos senelių,  tetos  ir  draugų.    
    Kaip ir sovietmečio KGB, Lietuvos VSD savo nešvariems tikslams 
įgyvendinti panaudoja prostitutes, homoseksualus bei pedofilus kaip 
agentus prieš asmenis, neįtinkančius sistemai.       Viaļeslav LAPĻUK  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------       
 

    

Kas ir uĤ kń nuĤudǠ teisǠjń Jonń 
FurmanaviĽiȏ? 

   Labai akylai stebėjau ir pagal mėgėjiškas scenaristo išgales 
tyrinėjau pedofilijos bylos pasakojimą, kurį kūrė Valstybės 
saugumo departamentas (VSD), prokuratūra, teismai ir jėgos 
struktūroms patarnaujanti galingoji žiniasklaida. Akyliau 
įsižiūrėjęs į šią tragišką istoriją, negali nepastebėti, leitmotyvo 
ar bendro vardiklio žmonės, ką nors galėję liudyti apie 
pedofiliją, buvo brutaliai patraukti nuo scenos (red. nužudyti). 
   Nagi, pradėkime nuo pradžių. Teisėjas J. Furmanavičius, 
kuris prašėsi savo kolegos, tuometinio generalinio prokuroro 
Algimanto Valantino pagalbos, laiku jos negavo, o negavęs ir 
jausdamas grėsmę, anot kai kurių liudijimų, ketino kažką 
paviešinti, ir buvo nušautas. Tokia versija sklandė ir nebuvo 
prokurorų paneigta. Dvi nepatyrusios seserys spustelėtos ir 
susiklosčius tam tikroms aplinkybėms galėjo išsikalbėti. Viena 
buvo nušauta, kita – izoliuota, ir nežinia kiek ta izoliacija tęsis. 
   Viena mergaitė, galėjusi liudyti, išvežama ir paslėpiama 
nežinia kur. Vaiko teisių tarnybos nieko aiškaus apie mergaitės 
dingimą pasakyti negali. Liudininkų, mačiusių   Furmanavičiaus 
nužudymo sceną, D. Kedžio apsilankymą prie Violetos 
Naruševičienės namų, žvejo, pastebėjusio ant Kauno marių 
kranto išmestą žmogų, irgi tarytum nėra. Visi nutildyti. Po to 
teismo išvakarėse balutėje nutildomas ir pagrindinis istorijos 
dalyvis Andrius Ūsas, kuris galėjo pradėti šantažuoti jį 
dengusius įtakingus žmones. Gana sunku į šią istoriją 
įkompanuoti nutildytą Vaidą Milinį – aišku tik tai, kad kažkokiu 
būdu su šia istorija jis buvo betarpiškai susietas. Po to visas 
dėmesys nukreipiamas į Klonio gatvės mergaitę ir ji praeitų 
metų gegužės 17 d., Lietuvos valstybei smurtaujant, išplėšiama 
iš globėjos glėbio, grąžinama motinai ir, kaip ir anksčiau minėti 
istorijos dalyviai – izoliuojama kartu su motina. 
   Be to, „perkvalifikuojami“ ir  aktyviausi  žurnalistai, tokie  kaip  

Rūta Janutienė bei žiniasklaidos priemonės, kurios kartais galėjo 
atrodyti gana neutralios šios bylos atžvilgiu, o aktyvesnės, dar 
labiau suaktyvėja, smūgiuodamos į vienus vartus. Plika akimi 
matyti užsakymą veikti visuomenės sąmonę, kad lietuviškoji 
pedofilijos istorija būtų marginalizuota ir išstumta į paraštę. 
   Kas lieka? Na, dar lieka teisėja, Seimo narė ir teisinės bei 
politinės sistemos „pūlinys“ Neringa Venckienė. Kartais mažas 
akmenėlis didelį vežimą nuverčia ir panašu, kad ši patarlė šįsyk 
parodė gilios išminties galią. Per sklandžiai mūsų teisėtvarka 
tikėjosi sutvarkyti visą šį kreivą scenarijų, ir še tau, kad nori: 
pedofilijos istorija keliauja į visai kitą dimensiją. Tame išmatavime 
mūsų sovietinės teisės pitekantropai neturi nei patirties ką nors 
įtaigoti, nei galių, nei argumentų , nei išminties.  O ir Prezidentė 
nepaskambins telefonu JAV Federaliniam teismui, nepaprašys 
tylutėliai Seimo narės ekstradicijos, kaip galbūt griežtai 
tvarkydavo reikalus savo kieme su statytiniu generaliniu 
prokuroru  Dariumi Valiu. 
   Seimo narės emigracija į demokratinę valstybę ir politinio 
prieglobsčio prašymas yra neregėtas iššūkis ir precedentas visai 
mūsų teisinei sistemai, kuri  jau trečią savaitę sverdėja 
nesumodama, kai turėtų glaistyti savo darbo broką ir tarytum 
nebus kupranugaris išlįsti pro adatos skylutę. Mūsų teisėsauga 
save įsivarė į patį kampiausią kampą ir išsigando taip, kad 
neįstengia imtis jokio racionalaus veiksmo. Užuot paskelbus 
deputatės paiešką ir kreiptis į Interpolą, kaip buvo padaryta 
Snoro banko vadovų dingimo byloje, teisėsauga ėmė 
mindžikuoti. Generalinė prokuratūra savo galvos skausmą 
numetė Šiaulių prokuratūros 2-o baudžiamojo persekiojimo 
skyriaus prokurorei Ninai Raugienei, kuri tikriausiai puikiai 
suvokia, kad genprokas D. Valys ją pakišo. Apgailėtinas žingsnis 
ir klano solidarumo nepaisymas. Prokurorė vapa nei šį, nei tą, 
duoda pavedimus policijai išsiaiškinti Seimo narės buvimo vietą, 
nors puikiai supranta, kad mūsų policija neturi jokių galių atlikti 
tokias užduotis.     Pasikeitė  ir  Ninos  Raugienės   pasisakymų 

intonacija. Ji pradėjo transliuoti mintį, kad N. Venckienės nusikaltimai 
nėra sunkūs ir leidžia suprasti „pabėgėlei deputatei,“ kad toji geruoju 
sugrįžtų Tėvynėn ir prieglobsčio svečioj šaly  neprašytų. 
   Nors didžioji pedofilijos bylos tyrinėtoja „Lietuvos ryto“  „artilėristė“ 
Asta Kuznecovaitė kalba kitaip. Paskutiniame savo opuse ji, 
pasiremdama kažkokiais anoniminiais Amerikos lietuviais, teigia, kad 
JAV neduos mūsų deputatei politinio prieglobsčio, nes ši yra 
kriminalinė nusikaltėlė ir jai pagal prokurorų kaltinimus gresia 5 metai 
„kaliūzės“. Atrodytų, kad Nina ir Asta nesusišneka. Viena nuima gazŃ, 
o kita siautėja, nes laikraščiui tai gal uždirbs didesnį tiražą. 
   Tuos nesusišnekėjimus ir versijas, regis, turėtume šifruoti 
paprasčiau. Viena vertus, Lietuvai garbės nedarytų Venckienės – 
Tymošenko (kurią išteisino Strasbūro teismas) paralelė – ypač mums 
pirmininkaujant Europos Sąjungai.  Antra vertus, pedofilijos skandalą 
iki pirmininkavimo ES reikia trūks plyš nutildyti, nes tikėtina, kad galimi 
mitingai ir piketai labai suraukšlėtų „skaistų“ mūsų valstybės ir jos 
vadovų veidą Europos ir pasaulio akivaizdoje, žinant, kiek čia 
pusmečiui suplūs nepriklausomų žiniasklaidininkų, ir ką jie išgirs ne iš 
funkcionierių spaudos atstovų, o iš laisvų, nepriklausomų, orumo 
jausmo nepraradusių Lietuvos piliečių.  Taigi, jau per vėlu Lietuvos 
propagandistams užsiiminėti mūsų autochtonų sąmonės apdorojimu, 
paveikimu ir apraminimu. Šunkeliu nueitas kelias veda į niekur. O 
teisinis kazusas, iškylantis šiame kontekste, yra labai paprastas. 
Pakaks JAV teisininkams išsireikalauti gegužės 17-osios šturmo įrašą 
ir mūsų teismų sprendimus, kad smurto nebuvo, ir visa mūsų 
teisėsaugos sistema bus pasiųsta į prasmirdusį sovietinį čebatą. Štai 
ko bijoma. Todėl, kas ir už ką nužudė teisėją Joną Furmanavičių, iki 
šiol nenorima išaiškinti. 
 
 

Liudvikas JAKIMAVIĻIUS 
Poetas, kultȊros kritikas ir publicistas 
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Garliavos ǲvykiȏ metiniȏ paminǠjimas 

   Visų didžiausių Lietuvos miestų aikštėse, visuomeninės ir 
politinės organizacijos 2013 m. gegužės 17 dieną paminėjo  
valdžios įvykdyto nusikaltimo metines, kai 2012 m. geguĤǠs 17 d. 
Kauno rajone, Garliavoje, 240 gerai ginkluotų specialiųjų pajėgų 
policininkų šturmavo Kedžių gyvenamąjį namą ir, panaudoję 
brutalią jėgą prieš  tuomet ten buvusius žmones, daužydami 
namo langus bei lauždami duris, įsiveržė į vidų, jėga išplėšė iš 
senelių Kedžių bei tetos Neringos Venckienės namuose 
globojamą nužudytojo Drąsiaus Kedžio dukrelę Deimantę Kedytę, 
užmetė ant mergaitės galvos psichotropinėmis medžiagomis 
persunktą kaldrą, padedant advokatui Gintarui Černiauskui, 
įgrūdo  ją  į policijos paruoštą automobilį ir išvežė nežinoma 
kryptimi. 
   Nuo šio žiauraus įvykio praėjo lygiai metai, o senelių Kedžių, 
tetos ir visų dorų Lietuvos piliečių nerimas neatslūgsta. Nuo 
visuomenės ir artimųjų slepiama Deimantės buvimo vieta, 
gyvenimo sąlygos ir sveikatos būklė. Mergaitė paversta „valstybės 
paslaptimi.“ Dabartinei valdžiai niekada nebus atleista už 
suluošintus mergaitės bei kitų piliečių, ginusius Deimantę nuo 
teroristinių valdžios veiksmų, likimus. Šios valstybinės pedofilijos  
sistemos asmenys, dalyvavę ir davę nurodymus pagrobti 
mergaitę iš jos senelių namų, anksčiau ar vėliau bus nubausti.  
Lietuvos žmonės šito neužmirš ir jiems neatleis.  
  

P. S. Lietuvos Konstitucijos kūrėjų teisininkų Kazimiero Motiekos, 
Zitos Šličytės ir Liudviko Narcizo Rasimo teigimu, tokiais Lietuvos 
valdžios pareigūnų veiksmais buvo šiurkščiai pasikėsinta į 
konstitucinę šalies santvarką bei paniekintos piliečių teisės ir 
laisvės.      
   Dėl šių nusikaltimų ne vienam iš valstybės vadovų ar valstybės 
tarnyboje dirbantiems pareigūnams, tuomet žinojusiems ir 
davusiems nurodymus vykdyti ginkluotą smurtą prieš  piliečius, 
Seime nebuvo surengta  apkalta ar iškelta baudžiamoji byla. Visi 
jie  kartu su prezidente „stovėjo po medžiu“  ir  tylėjo.  

 
 
 

                                                                       Kňstutis LEBRIKAS  

 ĂDarbininkȎ balsasñ reporteris                                                                                                                                  
  

 
 

Viską, viską galima pakelti, 
Tik melą ir ne išdavystę. 
Į pasaulio karčią dabartį, 
Mes supynėm meilę su vagyste. 
 

Mes sulyginom save su dulkėmis, 
Praeitį ir ateitį išniekinom. 
Ant kelelio pilko gulkimės 

Ir nuo šiandien tapkim niekieno. 
 

Ir palikim kelią dėl takelio, 
Kad švytėtų blogio ugnys. 
Gula vėjas ant baltų rankelių, 
Kyla rūkas iš juosvos bedugnės. 
 

Ir save keistai pažeminę, 
Barkimės dėl saujos ryžių. 
Tyliai, tyliai vaikšto žemėje 

Vargšas Judas...nepakeldamas kryžiaus. 
 

                                                Neris Karpuġkaitǟ AKELAITIENǞ 
                                                           Poetǟ, dramaturgǟ, aktorǟ 

 
 

                       2013 m. geguģǟs 17 d. Vienybǟs aikġtǟ, Kaunas 

 

ăKetvirtosios valdĤiosò Ģposai?  
    Kaip visada valdžia eilinį kartą piliečiams meluodama iš savo 
tribūnų ir savo melui pagrįsti dažnai naudoja jų pačių valdomas ir 
nupirktas žiniasklaidos priemones. Ġtai vienas ģiniasklaidos 
melo epizodas: 2013 m. gegužės 17 d.  17 val. visose Lietuvos 
miestuose vyko mitingai skirti Garliavos šturmo metinėms 
paminėti, kai valstybės vardu, pavartojant brutalią jėgą ir smurtą, 
iš  V. ir L. Kedžių namų  buvo pagrobta jų anūkė Deimantė. 
    Nuo pat ryto „Žinių radijas“ iš Nemenčinės“ ir LRT radijas 
triūbijo, kad antroje dienos pusėje visuose miestuose griaudės 
perkūnija ir bus lietaus. Skleisdami tikrovės neatitinkančias 
žinias, jie stengėsi atbaidyti daugelį norinčiųjų vykti ar ateiti į 
mitingus šiai juodai datai paminėti. Tačiau žmonės melu 
nepatikėjo. Lietaus tądien nebuvo, mitingai vyko darniai, švietė 
saulė, buvo šilta pavasario diena.                Liudmila GOLUBEVA 

                                                                      

 

 
Pasodino atminimo liepaitŉ 

   Niūrių sukaktuvių proga 2013 m. gegužės 17 d. Kedžių namo 
kieme buvo pasodinta liepaitė. Šio darbo ėmėsi mergaitės 
senelis Vytautas Kedys su keliais pagalbininkais. Žmonės, nešini 
trispalvėmis, būriavosi Klonio gatvėje. Susirinkusieji Kedžių namą 
apjuosė trispalvėmis ir minėjimą pradėjo tautiška giesme bei 
malda „Tėve mūsų.“ 
   „Lygiai prieš metus mačiau anūkę. Niekas neleidžia su ja 
pabendrauti. Iš pradžių dar gavau iš jos penkis laiškelius, o dabar 
jau ilgą laiką tyla,“- verkdama sakė L. Kedienė, dėkojusi 
susirinkusiems žmonėms.    Mergaitės seneliai teigė praradę bet 
kokią viltį, kad jos motina leis susitikti su anūke Deimante. O gal 
„juodoji ir kaukėtoji valdžios neganda“ draudžia susitikti su 
anūke? „Aš tikiu, kad vieną dieną ji grįš į šiuos namus ir pamatys 
čia augančią liepą. Viliuosi, kad Deimantė prisimins visus 
žmones, kuriems ji yra brangi,“- sakė į minėjimą atėjusi Evelina 
Paltanavičiūtė-Matijošaitienė. Teatro režisierė, aktorė ir poetė 
Neris Korpuškaitė perskaitė savo sukurtą baladę apie gegužės 
17-tosios rytą, kurią baigė žodžiais: Ar tau, Lietuva, vis dar 
atrodo, kad tą rytą gerai padarei?                Vilgelmina ĻENOKOL     



 

4 puslapis                                                                                                                                      2013 m. birģelio mǟn.  Nr. 7 (238) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bei  „Rambyno“ šokių ansamblių.    Sekmadienį po šv. Mišių 
„Švento Juozapo“ lietuvių parapijoje Prelatas Edmundas Putrimas 
kartu su Juan Ignacio Fourment Kalveliu susitiko su generaline 
konsule San Paule Laura Guobužaite ir jos patarėju Andriumi 
Pauga bei aptarė iškilusias aktualias temas Pietų Amerikos 
lietuviams. Juan Ignacio Fourment Kalvelis turėjo progą susitikti 
su Garbės konsulu San Paule – Francisco Ricardo Balagevitch ir 
papasakoti apie bendruomenės veiklos ateitį. 

PagrindinǠs diskutuotos temos 
   Diskusiju metu Argentinoje, Brazilijoje ir Urugvajuje buvo 
pagerbti mirusieji bendruomenės nariai, kalbėta apie tolimesnę 
studentų galimybę studijuoti Lietuvoje ir Vasario 16-osios 
gimnazijoje Vokietijoje. Šiai temai skirtas ypatingas visų dalyvių 
dėmesys, nes labai svarbu yra, kad šiolaikinis jaunimas siektų ir 
turėtų galimybę mokytis lietuvių kalbos. Daugelis Pietų Amerikos 
lietuvių organizacijų atstovai mokėsi Vasario 16-osios gimnazijoje, 
tapo lyderiais ir turi patirties lietuviškos veiklos darbuose. 
   Kita tema – auganti krizė – lietuvių narkotikų gabenimo „mulai.“ 
Taip pat buvo svarstomi ateities planai apie XVI-tą Pietų Amerikos 
lietuvių jaunimo suvažiavimą, kuris įvyks 2013 m. liepos 22-28 
dienomis Rio de Žaneiro mieste, kartu su Popiežiumi ir jaunimu iš 
viso pasaulio. Taip pat buvo skatinamas Pietų Amerikos lietuvių 
bendruomenės dalyvavimas PLB pirmininkų suvažiavimuose, PLB 
seimuose ir XIV-tame Pasaulio lietuvių jaunimo kongrese, 
vyksiančiame Jungtinėje Karalystėje.  
   Aptarta dar viena labai svarbi tema – Lietuvos Respublikos 
ambasados Argentinoje uždarymas. Argentinos lietuviai teigia 
apgailestaujantys dėl tokio Lietuvos valdžios sprendimo ir 
pabrėžia, kad ši netektis stipriai paveiks lietuviškų draugijų veiklą 
ir nuotaikas. Suteikta informacija apie Lietuvių dainų šventę „Čia 
mano namai“, kuri įvyks 2014 m. Lietuvoje. Buvo diskutuojama dėl 
Pietų Amerikos lietuvių bendruomenės suvažiavimų, kurie vyktų 
kiekvienais metais Argentinoje, Urugvajuje ir Brazilijoje galimybė ir 
siekiamybė. Suvažiavimų tikslas-bendrauti ir bendradarbiauti su 
visomis lietuvių bendruomenėmis, išlaikyti lietuvybę, skleisti ir 
garsinti Lietuvos vardą Pietų Amerikoje.                J. I. F. Kalvelis  
 

 

 
      Argentinos lietuviȎ bendruomenǟs (ALB-ALOST)  nariai 

 

 
 

 
 

Lietuvos SńjȋdĤiui ð 25-eri metai 
   Lygiai prieš 25 metus pabudo ir pakilo lietuvių tautos ryžtas 
susigrąžinti tikrąją savo istoriją ir žengti į tikrąją savo ateitį. Tada 
mūsų buvo nedaug, nes baimė dar valdė daugumos sielas. Kilo tik 
drąsiausieji, pasiruošę aukotis ir būti paaukoti.  
   Sąjūdis buvo, yra ir bus žmonių atmintyje kaip Lietuvos 
atgimimo variklis. Tuomet jis paskatino 1990 m. kovo 11 d. 
paskelbti Lietuvos nepriklausomybę. 1988 m. spalio 22-23 d. įvyko 
pirmasis Sąjūdžio steigiamasis suvažiavimas. 1989 m. rugpjūčio 
23 d. Sąjūdis surengė pagarsėjusią akciją „Baltijos kelias“. Akcijos 
metu Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmonės (apie  2 mln.) susikabinę 
rankomis sudarė gyvą grandinę per Baltijos valstybes, taip 
simboliškai atskirdami Baltijos valstybes nuo Sovietų sąjungos, 
išreikšdami norą būti laisviems. 
   Tad susitelkę ir kupini vilties turime deramai prisiminti tuos 
pirmuosius mūsų Tėvynės sūnūs ir dukras, skynusius mums kelią į 
Laisvę ginkluotame Pasipriešinimo judėjime, Lietuvos pogrindžio 
rezistentus ir tuos, kurių šiandien tarp mūsų nėra.  
   Be šio prisiminimo, šiandieninis mūsų Sąjūdžio 25-ečio 
paminėjimas prarastų didžiąją dalį Tiesos ir Istorijos. 
   Sveikinu buvusius ir esamus sąjūdiečius Lietuvos Sąjūdžio      
25-ųjų metinių proga, linkiu visiems vilties, stiprybės ir sveikatos.                
                                                                     Edvardas  ĠALKAUSKAS 

Lietuvos Persitvarkymo SŃjȊdģio 1988 m. spalio 22-23 d. 

steigiamojo suvaģiavimo delegatas nuo Klaipǟdos miesto 

Argentinos lietuviȏ bendruomenǠ raĢo 
ăDarbininkȏ balsuiò 

 
    Pasaulio lietuviȎ  bendruomenǟs valdybos  nariȎ  posǟdis 

 

 

 
 

   2013 m. balandžio mėn. įvyko Pasaulio Lietuvių Bendruomenės  
(PLB) Valdybos narių posėdis su Argentinos, Urugvajaus ir 
Brazilijos lietuvių bendruomenėmis. Buvo aptarti svarbiausi tikslai 
– stiprinti ryšius tarp Pietų Amerikos ir Pasaulio lietuvių 
bendruomenės. Pirmasis posėdis įvyko balandžio 20 d. Aušros 
Vartų lietuvių parapijoje Avellanedoje, kuriame dalyvavo Lietuvos 
vyskupų konferencijos delegatas užsienio lietuvių Sielovados 
reikalams, LPB Valdybos Sielovados reikalų komisijos pirmininkas 
Prelatas Edmundas Putrimas ir PLB Valdybos Pietų Amerikos 
reikalų komisijos pirmininkas Juan Ignacio Fourment Kalvelis 
kartu su Argentinos lietuvių bendruomenės (ALB-ALOST) 
atstovais. 
   Antrasis posėdis įvyko balandžio 21 d. Urugvajuje – Lietuvių 
kultūros centre Montevidėjaus mieste, Cerro rajone. Renginys 
prasidėjo šv. Mišiomis „Nuestra Senjora de Fatima“ lietuvių 
parapijoje. Mišias aukojo Prelatas Edmundas Putrimas kartu su 
vietiniais kunigais Jorge Crobara ir Antonio Ocana. Po šv. Mišių 
lietuviai pademonstravo Velykų margučius, tokiu būdu 
pristatydami visiems parapijiečiams lietuviškas Velykų tradicijas. 
Po to įvyko pietūs Lietuvių kultūros draugijoje, į kuriuos susirinko 
bendruomenės nariai. Pietų metu buvo paminėtas prieš 60 metų 
įkurto lietuvių katalikiškojo choro „Aidas“ jubiliejus.  
   Urugvajuje Prelatas Edmundas Putrimas ir PLB Valdybos Pietų 
Amerikos reikalų komisijos pirmininkas Juan Ignacio Fourment 
Kalvelis susitiko su Garbės konsule Urugvajuje Cecilia Hernandez 
Svobaite ir aptarė bendruomenės veiklos ateities planus. 
   Balandžio 27 ir 28 d. įvyko Pasaulio lietuvių bendruomenės 
posėdis San Pablo (Brazilijoje), lietuviškame regione „Vila Zelina.“ 
Jis vyko „Švento Juozapo“ lietuvių parapijos salėje, kur dalyvavo 
atstovai iš Brazilijos Lietuvių Romos Katalikų šv. Juozapo 
bendruomenės, Brazilijos Lietuvių Jaunimo Sąjungos ir „Nemuno“ 
    

 

Lietuvos SńjȋdĤio minǠjimas Seime 
2013 m. birželio 3 d. Lietuvos Respublikos Seime,  Kovo              
11-osios  posėdžio salėje bus minimas Lietuvos Sąjūdžio 25-etis. 
Iš visos Lietuvos į Vilnių atvyks buvę 1988 m. spalio 22-23 d. 
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio steigiamojo suvažiavimo 
delegatai  bei  dabartiniai  Sąjūdžio  aktivystai ir rėmėjai. 
   Paminėti Sąjūdžio 25-etį iš Klaipėdos į Vilnių vyks keli autobusai 
su Lietuvos Sąjūdžio atstovais ir svečiais.                             Inf. DB 



 
 

                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

„DARBININKŲ BALSAS“  redakcija 

 

Steigǟjas ir leidǟjas  Klaipǟdos miesto ir apskrities profesinǟ sŃjunga 
S. Dariaus ir S. Girǟno g. 21-21, LT- 92254 Klaipǟda (durȎ kodas ï 3 8) 
Tel. 8-46-217825, faksas: 8-46-411019, mob. 8-686-17406 

El. paġtas:  kmapsp@gmail.com  
Internetinis tinklapis  www.kmaps.lt   

* Pasiraġyti straipsniai nebȊtinai sutampa su redakcijos nuomone 

 

Redaktorius Edvardas Ġalkauskas 

Redakcinė kolegija: Gintautas Mieleika, Rimas Lukauskis, Nijolǟ Praninskienǟ, Juozas 

Turauskas, Vilgelmina Ļenokol, Jaras Valiukǟnas, Kňstutis Lebrikas, Danutǟ Bielskuvienǟ, 
Liudmila  Golubeva, Edvinas  Kersnauskas, Loreta  Belova,  Auridas Leġan 

 
 

Dailininkas  Rimas Lukauskis 

Korektoriai - maketuotojai: Loreta Belova, Danutǟ Bielskuvienǟ 

Reporteriai: Jaras Valiukǟnas, Kňstutis Lebrikas, Viaļeslav Lapļuk, Gintautas  Mieleika 

 

Gimtadienio ir jubiliejaus proga  
ÐÒÏÆÅÓÉÎõÓ ÓäÊÕÎÇÏÓ ÎÁÒÉÕÓ 

ÂÉÒĿÅÌÉÏ ÍõÎÅÓĄ  3 6 % ) + ) . ! - % 

 
 

Valentiną Opariną – 65 -erių metų jubiliejumi 
Reginą Grigienę – 60 -ties metų jubiliejumi, 
Gediminą Juciką – 55 -erių metų jubiliejumi, 

Jūratę Stašinskienę – 55 -erių metų jubiliejumi, 
Jurgį Karbauską – 40 -ties metų jubiliejumi 

 

Birģelio mǟnesǱ taip pat sveikiname  
Ritą Piluckienę, Rimą Lukauskį, Gintarą Prišmantą, Kazimierą 
Mačiulienę, Ovidijų Kidiką, Oną Sutyriną, Aldoną Radavičienę, 
Dmitrij Levencov, Donatą Mockų, Juditą Grinkevičienę, Valerijų 
Žukovą, Ingą Baltuonytę Copilovą, Jurijų Gozbenko, Jeleną 
Michno, Jolantą Baipšienę.  

 

Tiek daug gyvenime jau buvo, bet dar daugiau tik bus. 
Gyvenimas dar ilgas,- jis ilgas ir sunkus, 
Bet iġ ġirdies jums linkime daug laimǟs didelǟs, 
Sunkumams nugalǟti, stiprybǟs ir vilties... 

 

   

Klaipǟdos miesto ir apskrities profsŃjunga 
Ģemaitijos baldininkȎ darbininkȎ sŃjunga 

 
 

MaterialinǠs paĢalpos skyrimo tvarka 
Profsńjungos nariams paĢalpa skiriama Ģiais atvejais: 

 

 

 

1. Artimųjų mirties atveju (tėvas, motina, vyras, žmona, vaikas); 
2. Daugiau kaip mėnesį serga profsąjungos narys; 

3. Gimus profsąjungos nario vaikui; 
4. Mirus profsąjungos nariui (skirti vienam iš jo artimųjų); 

5. Gaivalinės nelaimės atveju (gaisras); 
6. Leidžiant vaiką į pirmą klasę. 

 

Pašalpai gauti reikalingi šie dokumentai: 
 

Prašymas skirti pašalpą, mirties liudijimo ar vaiko gimimo 
liudijimo kopiją, nedarbingumo pažymėjimo kopija, gaisro atveju 
- priešgaisrinės apsaugos tarnybos pažyma, mokymo įstaigos 

pažyma,  kad  vaikas  mokosi  pirmoje  klasėje. 
 
 

ADRESAS: S. Dariaus ir S. GirǠno g. 21-21, KlaipǠda 

 

KlaipǠdos miesto ir apskrities profesinǠ sńjunga 
Tel. 8-46-411019, 8-46-217825, 8-686-17406 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

KlaipǠdos miesto ir apskrities profesinǠ 
sńjunga  bei  ģemaitijos baldininkȏ 
darbininkȏ sńjunga priima: 

 
 

- darbininkus, valstybės tarnautojus, mokytojus, ikimokyklinių įstaigų 
darbuotojus, gydytojus, paslaugų sferos ir apsaugos darbuotojus, 

medžio ir baldų gamybos specialistus bei kitų profesijų ir specialybių 
darbuotojus savo teisėms ginti bei socialinei padėčiai gerinti. 

 
 

Atstovaujame savo narius visose teismo ǲstaigose ir darbo ginĽȏ 
komisijoje prie VDI KlaipǠdos skyriaus: 

 

 

- dėl darbo užmokesčio iš darbdavių ir savininkų išieškojimo; 
- dėl neteisėto atleidimo iš darbo ir grąžinimo į darbą: 

- dėl neteisėtų drausminių ir tarnybinių nuobaudų panaikinimo; 
- dėl žalos už sveikatos suluošinimą darbe priteisimo. 

S. Dariaus ir S. Girėno g. 21, LT- 92254 Klaipėda,                            
(prieš Sporto rūmus, durų kodas 3 8)  

Tel. (8-46) 217825; (8-46) 411019, mob. (8-686) 17406 
 
 

El. paštas: kmapsp@gmail.com  
 

BirĤelio 24-oji ð JoninǠs (Rasos) ĢventǠ 
    Joninės - svarbiausia lietuvių vasaros šventė, senovėje 
vadinta Rasos švente arba Kupolėmis. Ji švenčiama saulės 
solsticijos – ilgiausios ir trumpiausios nakties metu. Tik 
trumpą akimirką ir tik vienoje vietoje pasaulyje Joninių naktį 
žydi paparčio žiedas, o tas, kas jį suras, bus ir turtingas, ir 
visažinis, ir laimingas... 
   Klaipėdos miesto ir apskrities profesinė sąjunga visus 
Jonus ir Janinas sveikina su šia gražia švente.  

 
 

      

Gintautas MIELEIKA 
                                                                  
 

 
LIETUVOS  RESPUBLIKOS  SEIMO  NARĖS 

NERINGOS  VENCKIENĖS  PADĖJĖJAS 

EDVARDAS  ġALKAUSKAS 
 

Piliečius priima:  

 

Antradieniais nuo 08 val. iki 12 val. 
Penktadieniais nuo 13 val. iki 16 val. 

Klaipėdos miesto ir apskrities profesinės sąjungos būstinėje 
adresu: S. Dariaus ir S. Girėno g. 21-21, LT-92254 Klaipėda 

Tel./faks. (8-46) 411019, 217825, mob. (8-686) 17406 

El. paštas: kmapsp@gmail.com   
 

UAB ăAKMEKAò 
Laidojimo paslaugos: 

-pamatų pylimas, plytelių klojimas, raidžių kalimas, laidojimo 
ir kremavimo paslaugos, įvairūs karstai,                       
ǲkapǠs: suknelės, kostiumai, avalynė, 

-mirusiojo išvežimas iš namų visą parą;                          
Tel. (8-612-71977) 

-mirusiojo išvežimas, parvežimas Lietuvoje ir už jos ribų; 
katafalkų, autobusų nuoma, salių užsakymas, dokumentų 

tvarkymas, laidojimo duobių kasimas.                      
Gamyba iĢ akmens: 

-antkapiniai paminklai, židiniai, palangės, laiptai, stalviršiai ir 
daug daugiau. 

 

Erikas LESAUSKAS ï tel. (8-683) 93951 
 

UAB ăGlassbel Balticò administracija 
ir profsńjunga baigǠ derybas  dǠl 
kolektyvinǠs sutarties projekto 

   UAB „Glassbel Baltic“ administracija bei Klaipėdos miesto ir 
apskrities profesinės sąjungos skyrius bendrovėje baigė 
derybas dėl kolektyvinės sutarties ir pateikė ją darbuotojų 
kolektyvui apsvarstyti. Liepos 7 d. sutartį turės priimti ir 
patvirtinti bendrovės darbuotojų kolektyve rinkti delegatai. 
   Kolektyvinė sutartis darbuotojams garantuos socialines, 
ekonomines, darbo ir kitas sąlygas. Sutartyje išsiderėtos  
garantijos ir  profsąjungos nariams.           Kostas STASIULIS 
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